
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 8.994, DE 05 DE MAIO DE 2025. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

07/2025, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 

acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 07/2025, de 09 de abril de 2025, e, 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

07/2025; 

 

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 07/2025; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos, 

aberto pelo Edital nº 07/2025, de 09 de abril de 2025, visando à formação de cadastro 

de reserva de Professores, em caráter temporário e excepcional, para o ano letivo de 

2025, na Rede Municipal de Ensino, conforme classificação constante do Anexo Único 

deste Decreto. 

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 

cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas 

conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 8.994, de 05 de maio de 2025) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2025 

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 07/2025 

 

PROFESSOR DE REFORÇO – HABILITADO 

Classif. Nome Inscrição Habilitação 
Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 
Total Geral 

1º Graziela Dallagnol 250/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

2º Alice Alves de Rezende 264/2025 40,00 6,00 5,00 51,00 

3º Janaina Tainara Ribeiro 275/2025 40,00 3,70 5,00 48,70 

4º Sheila Cristina Cassol Faccio 276/2025 40,00 6,00 2,00 48,00 

5º Maria Lurdes Schneider 286/2025 40,00 6,00 0,00 46,00 

6º Sonia Maria Pedroso 270/2025 40,00 0,60 5,00 45,60 

7º Emanuelly da Costa Silva 255/2025 40,00 0,00 5,00 45,00 

8º Rosiane Dal Santo 253/2025 40,00 0,90 0,00 40,90 

9º Janete de Fatima Moreira Vieira 261/2025 40,00 0,00 0,00 40,00 

10º Camile Anhaia Geremia 259/2025 30,00 0,20 5,00 35,20 

11º Sandra Maffioletti 258/2025 30,00 0,00 5,00 35,00 

12º Andreia Conte Muraro 2668/2025 30,00 0,20 4,50 34,70 

13º Laila Thalia Vitali Dos Santos Viero 249/2025 30,00 0,00 0,00 30,00 

14º Larissa Victoria Palhano Ferreira Bastos 257/2025 20,00 0,00 0,50 20,50 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – HABILITADO 

Classif. Nome Inscrição Habilitação 
Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 
Total Geral 

1º Alice Alves de Rezende 265/2025 20,00 6,00 5,00 31,00 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

2º Janaina Tainara Ribeiro 274/2025 20,00 3,70 5,00 28,70 

3º Sheila Cristina Cassol Faccio 278/2025 20,00 6,00 2,00 28,00 

4º Luana Aparecida Pereira 283/2025 20,00 0,80 5,00 25,80 

5º Sonia Maria Pedroso 269/2025 20,00 0,60 5,00 25,60 

6º Camile Anhaia Geremia 288/2025 20,00 0,60 5,00 25,60 

7º Clair Alves de Miranda 272/2025 20,00 0,00 5,00 25,00 

8º Felippe Gama Moreira 246/2025 20,00 0,00 5,00 25,00 

9º Eliane Aparecida Antunes Pereira Miguel 280/2025 20,00 0,00 5,00 25,00 

10º Raiane Aparecida Pereira Distreti 262/2025 20,00 1,20 0,00 21,20 

11º Marcieli Ana Pauli 290/2025 20,00 0,00 1,00 21,00 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – NÃO HABILITADO 

Classif. Nome Inscrição Habilitação 
Tempo de 

Serviço 

Cursos 

extracurriculares 
Total Geral 

1º Emanuelly da Costa Silva 254/2025 15,00 0,00 5,00 20,00 

2º Patricia Darros 260/2025 15,00 0,00 2,00 17,00 

3º Anne Caroline Ferreira Peretti 256/2025 5,00 0,00 5,00 10,00 

4º Tatiane Padilha 252/2025 5,00 0,00 5,00 10,00 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 05 de maio de 2025. 

 

 

 

 

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI 

Prefeito Municipal 


